

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ									
OBRA		ILUMINAÇÃO ENTORNO DE QUADRAS ESPORTIVAS				ÁREA	m²	Ref. Sinapi:	nov/25
LOCAL		Av. Balduino Bernhard (Parque de Exposições Municipal)				BDI	24,97%		
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA									
Banco	Código Sinapi	Item	Discriminação	Unid.	QUANTIDADES LICITADAS				
					Qtde.	Preço Unitário (R\$)	Preço Unit+BDI (R\$)	Preço Total (R\$)	
	CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY						SUBTOTAL		
		1	SERVIÇOS PRELIMINARES E GERAIS					R\$ 16.106,33	
SINAPI	103689	1.1	PLACA DE OBRA	m²	3,00	R\$ 335,79	R\$ 419,64	R\$ 1.258,92	
SINAPI	96526	1.2	ESCAVAÇÃO DE VALA	m³	49,21	R\$ 165,71	R\$ 207,09	R\$ 10.190,90	
SINAPI	94319	1.3	ATERRO DE VALA	m³	47,70	R\$ 61,94	R\$ 77,41	R\$ 3.692,46	
SINAPI	96527	1.4	ESCAVAÇÃO DE FUNDAÇÃO PARA POSTES	m³	9,10	R\$ 84,77	R\$ 105,94	R\$ 964,05	
		2	ESTRUTURA					R\$ 77.564,13	
SINAPI	97881	2.1	CAIXA DE PASSAGEM 0,3 X 0,3 X 0,3 m	m²	59,00	R\$ 111,83	R\$ 139,75	R\$ 8.245,25	
PRÓPRIO	COT01	2.2	POSTE DE JARDIM EXTERNO 4,0 m (completo)	uni	46,00	R\$ 608,48	R\$ 760,42	R\$ 34.979,32	
PRÓPRIO	COT02	2.3	POSTE DE FIBRA 7,5 m (completo)	uni	13,00	R\$ 995,70	R\$ 1.244,33	R\$ 16.176,29	
SINAPI	94962	2.4	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO	m²	9,10	R\$ 316,72	R\$ 395,81	R\$ 3.601,87	
SINAPI	96984	2.5	ELETRODUTO PVC RIGIDO 40mm, rosqueavel, BARRA DE 3m	uni	210,00	R\$ 50,43	R\$ 63,02	R\$ 13.234,20	
SINAPI	1875	2.6	LUVA PVC RIGIDO 40mm, rosqueavel	uni	210,00	R\$ 5,06	R\$ 6,32	R\$ 1.327,20	
		3	ELETRICA					R\$ 62.415,37	
SINAPI	101656	3.1	LUMINARIA LED 100W COM BASE ACOPLADA	uni	52,00	R\$ 234,03	R\$ 292,47	R\$ 15.208,44	
PRÓPRIO	COT03	3.2	LAMPADA 50W BULBO	uni	46,00	R\$ 46,87	R\$ 58,57	R\$ 2.694,22	
PRÓPRIO	COT04	3.3	PROJETOR MODULAR LED HIGH POWER 60° 200W, 30.000LM, IP66, EM ALUMINIO (completo)	uni	13,00	R\$ 777,40	R\$ 971,52	R\$ 12.629,76	
	COT05	3.2	CABO MULTIPLEX 4 VIAS 16mm COLORIDO ISOLADO	m	65,00	R\$ 7,86	R\$ 9,82	R\$ 638,30	
SINAPI	34621	3.4	CABO PP 6mm 3 VIAS (COMPLETO INCLUSO CONEXÕES E INSTALAÇÃO)	m	709,00	R\$ 15,98	R\$ 19,97	R\$ 14.158,73	
SINAPI	34607	3.5	CABO PP 4mm 2 VIAS (COMPLETO INCLUSO CONEXÕES E INSTALAÇÃO)	m	280,00	R\$ 7,80	R\$ 9,75	R\$ 2.730,00	
SINAPI	101875	3.6	QUADRO DE MEDIDOR DE AÇO GALVANIZADO COM BARRAMENTO PARA 12 DISJUNTORES	uni	1,00	R\$ 343,81	R\$ 429,66	R\$ 429,66	
	93654	3.7	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIM 15A	uni	4,00	R\$ 8,63	R\$ 10,78	R\$ 43,12	
SINAPI	91928	3.8	CABO FLEXIVEL 4mm - COR VERDE	m	20,00	R\$ 5,22	R\$ 6,52	R\$ 130,40	
SINAPI	104749	3.9	CONECTOR TIPO OLHAL PARA ATERRAMENTO	uni	20,00	R\$ 17,93	R\$ 22,41	R\$ 448,20	
SINAPI	96986	3.10	HASTE DE ATERRAMENTO DIAMETRO 3/4" COM 3 m	uni	20,00	R\$ 113,45	R\$ 141,78	R\$ 2.835,60	
SINAPI	91928	3.11	INSTALAÇÃO DA REDE	m	989,00	R\$ 5,23	R\$ 6,54	R\$ 6.468,06	

SINAPI	101663	3.12	EQUIPAMENTO PARA INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO	uni	52,00	R\$ 19,10	R\$ 23,87	R\$ 1.241,24
SINAPI	88264	3.13	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	52,00	R\$ 23,20	R\$ 28,99	R\$ 1.507,48
SINAPI	88247	3.14	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	52,00	R\$ 19,27	R\$ 24,08	R\$ 1.252,16
		4	SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 3.914,17
SINAPI	103195	4.1	TOTEM	uni	1,00	R\$ 1.624,52	R\$ 2.030,17	R\$ 2.030,17
SINAPI	99814	4.2	LIMPEZA DA OBRA	m²	1200,00	R\$ 1,26	R\$ 1,57	R\$ 1.884,00
							TOTAL	R\$ 160.000,00

Ibirubá/RS, 20 de agosto de 2026.

Documento assinado digitalmente
gov.br CAMILA FERNANDA ALVES
Data: 20/08/2026 09:41:21 -0300
Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

TRI TECH TRITURACAO PODAS E GUINDASTES LTDA

CNPJ: 56.022.405/0001-85

CAMILA FERNANDA ALVES

CPF n.º 029.504.980-43

SÓCIA/PROPRIETÁRIA

MARCELO Assinado de forma
BELO:9694839 digital por
6020 MARCELO
BELO:96948396020

Responsável Técnico

Marcelo Beló

Engenheiro Eletricista

CREA/RS 199698